
 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIONES 

Y MERCADOS AGRARIOS 

  
 

 

REFERENCIA 
REN-C-6/2020Resol 

 
 
ORDEN DEL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE 2020 CORRESPONDIENTES AL PLAN DE 
RENOVACIÓN DEL PARQUE NACIONAL DE MAQUINARIA AGRÍCOLA “PLAN RENOVE”, 
CUYAS BASES REGULADORAS SE ESTABLECIERON POR EL REAL DECRETO 704/2017, DE 
7 DE JULIO. 
 
 
El Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión directa de las subvenciones estatales para la renovación del parque nacional de 
maquinaria agraria, publicó las mencionadas bases que regulan la concesión directa de ayudas del 
plan de renovación del parque nacional de maquinaria agrícola. Con fecha 13 de junio de 2020, se 
publica un extracto de la Orden de 8 de junio de 2020, por la que se convocan las ayudas 
correspondientes al Plan de renovación del Parque Nacional de Maquinaria Agraria (Plan Renove) 
para el ejercicio 2020.  
 
Cumplimentado el procedimiento administrativo en todos sus trámites, de conformidad con lo 
previsto en el Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, 
 
 
 
 

RESUELVO: 
 
 
Primero.- Estimar las siguientes solicitudes, por cumplir todos los requisitos establecidos en los art. 
3 y 4 del Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, y por haber avalado dichos requisitos con las pruebas 
documentales claras, específicas y actualizadas: 
 
 
 

 
NIF Localizador 

Cuantía de la 
subvención 

1 03432114P 6QXB7KTA 9.000,00 € 
2 03472536L 4J5R1I3W 6.900,00 € 
3 06564115F X5O2XX7I 4.500,00 € 
4 07966410S EIIGD28Z 1.650,00 € 
5 09272893Y BSLH0DAH 20.000,00 € 
6 09285828S ZMYK1V30 11.100,00 € 
7 09308223P Q8Z65U3A 20.000,00 € 
8 09330901P 0FDUOEWN 10.800,00 € 
9 09732918P G3O6RVWB 7.650,00 € 

10 09801562C DY7ZF5TN 10.590,00 € 
11 09805522R 27CYGJ4O 20.000,00 € 
12 12187959Y YNM1FRWR 11.289,67 € 
13 12213818J C27H7P64 11.655,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
11

-0
4 

09
:3

9:
39

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_D

Q
Q

AX
LI

SU
M

5J
6O

D
M

Z9
C

5D
Q

PW
Y5

69
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 
 

 
 

2 

 
NIF Localizador 

Cuantía de la 
subvención 

14 12331526F D0V854NK 12.150,00 € 
15 12380924R 0UPBWE68 3.000,00 € 
16 12403078Y HX04TDXA 4.920,00 € 
17 12719875R 6WTSE2JS 1.779,00 € 
18 12726753W FM5U82VG 2.400,00 € 
19 12762419H 5VPJE6CI 16.108,50 € 
20 13102256F O3M0U7L5 4.290,38 € 
21 13153558L 6KSH45PG 3.748,50 € 
22 13155456P WQWHRVMZ 10.350,00 € 
23 13166257E CZ7BH5PM 12.371,90 € 
24 16574770G PWODFXDR 19.800,00 € 
25 16809232G D9MWTVWV 3.360,00 € 
26 17448217A 4NJFUCQL 6.000,00 € 
27 17722696T UYOAHQ06 7.906,80 € 
28 18001132K S1MF9P0I 10.165,20 € 
29 18012495E NQGZBB87 3.150,00 € 
30 18016325B SA8RH9C4 6.000,00 € 
31 18020525W 8GG3R1TH 19.969,80 € 
32 18021408B LL382KBJ 19.969,80 € 
33 18021620Q FFC0E0OL 15.300,00 € 
34 18022703H 8XXBDFVN 19.170,00 € 
35 18048430P WF32GGXB 6.330,00 € 
36 18431294Z 943F72J1 4.440,00 € 
37 18441374C N68TMBQS 13.500,00 € 
38 21798548E X4OZIQZ7 15.000,00 € 
39 52445186B QM6FC009 20.000,00 € 
40 70165602P MCKVELTP 4.140,00 € 
41 70237981Y G6WY1MQE 8.700,00 € 
42 70237983P AO5DYXA6 3.600,00 € 
43 70249277D XNJY0J2N 16.800,00 € 
44 70804557T O3JFR9KQ 6.000,00 € 
45 71017045Z 534PERC0 5.325,00 € 
46 71117029V MWAGQHBG 6.000,00 € 
47 71150590K 0GOKIB6Z 20.000,00 € 
48 71260096R D1FKGD2V 5.700,00 € 
49 71268700A 8DCUD1E4 12.371,90 € 
50 71276411D IYFYOAUV 12.600,00 € 
51 71448532K 9880XM3C 9.600,00 € 
52 71463819J T01RT9ZM 7.740,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
11

-0
4 

09
:3

9:
39

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_D

Q
Q

AX
LI

SU
M

5J
6O

D
M

Z9
C

5D
Q

PW
Y5

69
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 
 

 
 

3 

 
NIF Localizador 

Cuantía de la 
subvención 

53 71924757P PQYWXQ6V 6.675,00 € 
54 71924853N 9V5ZCLDK 17.250,00 € 
55 71925517D 74HOX6XM 4.500,00 € 
56 71952309Y WLEVWIZU 15.655,50 € 
57 72883725Z DU6CEZSF 6.090,00 € 
58 72887709L UDQ5DTQP 6.000,00 € 
59 72889545S USWLGS0J 4.500,00 € 
60 72988008S H6UGWRXH 19.800,00 € 
61 73085535E 11OMWL73 2.892,30 € 
62 73151900D 7WE5V3NA 1.950,00 € 
63 73187259V EK89Z6QV 4.186,50 € 
64 73199605N SXEJ563R 8.940,00 € 
65 73261554E LDDD7LEZ 7.200,00 € 
66 A44162600 2OTD5BD7 5.269,50 € 
67 B12407672 G97ITNWA 2.130,00 € 
68 B22007660 27RC5NYI 20.000,00 € 
69 B22305247 QAZ2JDA2 4.500,00 € 
70 B22415665 FDVXBSNU 2.350,20 € 
71 B24691743 9WQDSVKU 12.900,00 € 
72 B24700692 8DA26EQC 15.750,00 € 
73 B34009035 IJIICG5H 20.000,00 € 
74 B34282301 9EBMYMXU 20.000,00 € 
75 B42009142 LWSKULAI 1.200,00 € 
76 B42014530 Y640AOZT 20.000,00 € 
77 B42138008 AETSO4GN 20.000,00 € 
78 B47399910 N2QTC0YH 19.200,00 € 
79 B47467832 980DPOEK 20.000,00 € 
80 B50633064 0EDJTJ5J 4.500,00 € 
81 B50687979 UCSCSWFB 7.050,00 € 
82 B79434254 R21N6SJ1 3.870,00 € 
83 B99207458 UDUYG8CK 3.153,00 € 
84 B99470593 VTA13XZ9 3.750,00 € 
85 E16313272 YT86VXA2 4.200,00 € 
86 F05225289 JDZGV8KF 4.500,00 € 
87 F37512399 G1DMOONU 3.774,30 € 
88 F44012680 1SBFCQMV 2.250,00 € 
89 F47042015 IYHXT36N 7.650,00 € 
90 F50107713 IPVU3OLE 2.695,50 € 
91 J17451535 M5G1DSYQ 10.320,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
11

-0
4 

09
:3

9:
39

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_D

Q
Q

AX
LI

SU
M

5J
6O

D
M

Z9
C

5D
Q

PW
Y5

69
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 
 

 
 

4 

 
NIF Localizador 

Cuantía de la 
subvención 

92 J25743998 2A0UU1VP 20.000,00 € 
93 J34173617 CXQST4SL 20.000,00 € 
94 J42150623 6SH8Q6OI 20.000,00 € 
95 J49188683 RIDUMOBE 10.661,10 € 
96 J50541812 T8IY89UP 2.797,50 € 
97 J50542489 IJDYU3X8 9.690,00 € 
98 J50774421 EH6KX3F1 7.920,00 € 
99 J50865328 99H7F8QA 20.000,00 € 

100 V47776950 PTQ9DF45 12.000,00 € 
 
 
 
 
 
Segundo.- La documentación e información relativa a las solicitudes que se relacionan en el 
apartado anterior se encuentra en la Subdirección General de Medios de Producción Agrícola y 
Oficina Española de Variedades Vegetales. 
 
 
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo máximo de un mes 
desde el día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo ante la sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo máximo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la notificación, de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción Contencioso-administrativa sin que puedan simultanearse ambas vías 
de impugnación. 
 

 
 

En Madrid 
 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION 
P.D (ORDEN APA/21/2019, de 10 de enero, BOE de 18 de enero) 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE PRODUCCIONES 

Y MERCADOS AGRARIOS 
 

Firmado electrónicamente por: 
 

Esperanza Orellana Moraleda 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
11

-0
4 

09
:3

9:
39

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_D

Q
Q

AX
LI

SU
M

5J
6O

D
M

Z9
C

5D
Q

PW
Y5

69
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


